муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Краишевская средняя общеобразовательная школа»

Еланского муниципального района

Волгоградской области

ул. Центральная, 7, с. Краишево, Еланский район Волгоградская область, 403703.  тел.:(884452) 6-85-90

факс: (884452) 6-85-90

e-mail: moukraihevo @ yandex.ru

ОКПО  70592798, ОГРН 1023405768550, ИНН/КПП 3406005118/340601001

ПРИКАЗ

1 марта 2013                                                                                                      №71

Об изменении оплаты труда

 педагогическим работникам школы.

В связи с уменьшением количества обучающихся в МБОУ «Краишевская СОШ» в 2012-

2013 учебном году, уменьшения ФОТ МБОУ «Краишевская СОШ» на 2013 год, на

основании Закона Волгоградской области от 12.12.2005 г №1143-ОД «Об определении

нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности образовательных

учреждений в части расходов на реализацию общеобразовательных программ», Закона

Волгоградской области от 06.03.2009 №1862-ОД «Об оплате труда работников

государственных бюджетных учреждений Волгоградской области», Положения об оплате

труда работников муниципальных учреждений образования, подведомственных

Районному отделу образования Администрации Еланского муниципального района

Волгоградской области» от  07.09.2012 №432, Положения об оплате труда работников

МБОУ «Краишевская СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в тарификацию работников с 1 мая 2013 года:

-перевести всех педагогических работников на отраслевую оплату труда.

2. Бухгалтерии внести изменения в тарификацию педагогических работников на 2012-

2013 учебный год с 1 мая 2013 года.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Краишевская СОШ»:________________/М.Г. Колчина/

С приказом

ознакомлены:__________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

ВЫПИСКА

из протокола собрания трудового коллектива

от 1 марта 2013 года.

Повестка дня.

1. Дефицит денежных средств, предназначенных для финансирования оплаты труда

педагогических работников школы в 2012-2013 учебном году. Пути устранения

данной проблемы.

Слушали: директора школы  Колчину Марину Геннадьевну. Сделала анализ расчета

норматива финансирования на 2013 год.

В связи со значительным дефицитом денежных средств, отклонением от норматива

расходов на оплату труда учителей и на оплату труда прочего персонала (2373378 руб)

решили:

1. С 1 мая 2013 года  осуществить переход на отраслевую систему оплаты труда.

Председатель собрания: ________________/________________/

Секретарь : _______________/________________/